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Miłosierdzie Boga

Jak dobrze powrócić do Niego,
gdy się pogubiliśmy!
Powtarzam jeszcze raz z
naciskiem: Bóg nigdy nie męczy
się przebaczaniem; to nas
męczy proszenie Go o
miłosierdzie. Ten, który
zachęcił nas, byśmy przebaczali
«siedemdziesiąt siedem razy»
(Mt 18, 22), daje nam przykład:
On przebacza siedemdziesiąt
siedem razy. Za każdym razem
bierze nas na nowo w swoje
ramiona. Nikt nie może nas
pozbawić godności, jaką
obdarza nas ta nieskończona i
niewzruszona miłość. Papież



Franciszek, ‘Evangelii
Gaudium’,

23-01-2014

Jak dobrze powrócić do Niego, gdy się
pogubiliśmy! Powtarzam jeszcze raz z
naciskiem: Bóg nigdy nie męczy się
przebaczaniem; to nas męczy
proszenie Go o miłosierdzie. Ten,
który zachęcił nas, byśmy przebaczali
«siedemdziesiąt siedem razy» (Mt 18,
22), daje nam przykład: On przebacza
siedemdziesiąt siedem razy. Za
każdym razem bierze nas na nowo w
swoje ramiona. Nikt nie może nas
pozbawić godności, jaką obdarza nas
ta nieskończona i niewzruszona
miłość. . Papież Franciszek, Evangelii
Gaudium, nr 3

Bezmiar miłości
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Kościół powinien być miejscem
bezinteresownego miłosierdzia, w
którym wszyscy mogą się czuć
przyjęci, kochani, w którym mogą
doświadczyć przebaczenia i być
zachęceni do życia zgodnego z
Ewangelią. Papież Franciszek, 
Evangelii Gaudium, nr 114

W Kazaniu na Górze Jezus naucza
swego przykazania miłości
wszystkich gotowych do słuchania z
otwartym sercem. Na końcu,
podsumowując niejako, mówi:
Miłujcie waszych nieprzyjaciół,
czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego
się za to nie spodziewając. A wasza
nagroda będzie wielka, i będziecie
synami Najwyższego; ponieważ On
jest dobry dla niewdzięcznych i
złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec
wasz jest miłosierny. Miłosierdzie
jest czymś więcej aniżeli zwykłym
współczuciem. Miłosierdzie to
bezmiar miłości, która równocześnie
pociąga za sobą bezmiar



sprawiedliwości. Miłosierdzie
oznacza żywe czułe serce,
wypełnione mocną, ofiarną i hojną
miłością. Święty Paweł tak ją
wychwala w swoim hymnie: Miłość
cierpliwa jest, łaskawa jest. Miłość
nie zazdrości, nie szuka poklasku, nie
unosi się pychą; nie dopuszcza się
bezwstydu, nie szuka swego, nie
unosi się gniewem, nie pamięta
złego; nie cieszy się z
niesprawiedliwości, lecz współweseli
się z prawdą. Wszystko znosi,
wszystkiemu wierzy, we wszystkim
pokłada nadzieję, wszystko
przetrzyma.

Przyjaciele Boga, 232

Trzeba otworzyć oczy, trzeba umieć
patrzeć dookoła i rozpoznawać te
wezwania, które kieruje do nas Bóg
poprzez tych, którzy nas otaczają.
Nie możemy żyć odwróceni plecami
do tłumu, zamknięci w swoim
małym świecie. Nie tak żył Jezus.



Ewangelie mówią nam wielokrotnie
o Jego miłosierdziu, o Jego
umiejętności współczucia innym w
ich cierpieniu i potrzebach: lituje się
nad wdową z Nain, płacze z powodu
śmierci Łazarza, troszczy się o tłumy,
które idą za Nim i nie mają co jeść,
lituje się też przede wszystkim nad
grzesznikami, którzy idą przez świat,
nie znając światła ani prawdy: Gdy
Jezus wysiadł, ujrzał wielki tłum.
Zlitował się nad nimi, byli bowiem
jak owce nie mające pasterza. I
zaczął ich nauczać. Będąc
prawdziwymi dziećmi Maryi,
rozumiemy tę postawę Pana, tak iż
nasze serce się powiększa i napełnia
się miłosierdziem. Bolą nas wówczas
cierpienia, nędze, błędy, samotność,
smutek, ból innych ludzi, naszych
braci. Czujemy się przynagleni do
pomagania im w ich potrzebach i do
mówienia im o Bogu, żeby umieli
obcować z Nim po synowsku i mogli
poznać matczyną troskę Maryi.



To Chrystus przechodzi, 146.

Miłość, która nie zawodzi

Jakże piękną rzeczą jest wiara w to w
naszym życiu: miłosierdzie Boga! Tak
wielka miłość, tak głęboka miłość
Boga do nas, miłość, która nie
zawodzi, zawsze bierze nas za rękę i
podtrzymuje, podnosi, prowadzi. .
Papież Franciszek, homilia 7-4-2013

Jeśli przejrzycie Pismo Święte,
odkryjecie w każdym miejscu
obecność miłosierdzia Bożego:
napełnia ziemię; rozciąga się na
wszystkie Jego dzieci, super omnem
carnem; ogarnia nas; wychodzi nam
naprzeciw; otacza nas, by nam
pomagać i nieustannie jest
potwierdzane. Bóg, troszcząc się o
nas jak kochający Ojciec, patrzy na
nas w swoim miłosierdziu:
miłosierdziu łaskawym, pięknym jak
chmury deszczowe w czasie posuchy.



Pan Jezus podsumowuje i streszcza
całą tę historię miłosierdzia Bożego:
Błogosławieni miłosierni, albowiem
oni miłosierdzia dostąpią. A innym
razem: Bądźcie miłosierni, jak Ojciec
wasz jest miłosierny. Pośród tylu
scen Ewangelii wyryła się nam
również mocno w pamięci łaskawość
wobec jawnogrzesznicy, przypowieść
o synu marnotrawnym, o zaginionej
owcy, o dłużniku, któremu darowano
dług, wskrzeszenie syna wdowy z
Nain. Ileż racji wynikających ze
sprawiedliwości tłumaczy ten wielki
cud! Umarł jedyny syn owej ubogiej
wdowy, syn, który nadawał sens jej
życiu, który w starości mógł jej
służyć pomocą. Jednak Chrystus nie
dokonuje cudu z powodu
sprawiedliwości; robi to ze
współczucia, gdyż w swoim wnętrzu
wzrusza się na widok ludzkiego bólu.

To Chrystus przechodzi, 7



Nasz Pan, Jezus Chrystus, jakby
jeszcze nie wystarczały wszystkie
inne dowody Jego miłosierdzia,
ustanawia Eucharystię, żebyśmy
mogli mieć Go zawsze blisko, a także
dlatego, że - o ile możemy to pojąć -
Ten, który niczego nie potrzebuje,
poruszony swoją Miłością, nie chce
obyć się bez nas. Trójca zakochała się
w człowieku wyniesionym do
porządku łaski i uczynionym na Jej
obraz i podobieństwo; odkupiła go z
grzechu - z grzechu Adama, który
spadł na całe jego potomstwo, oraz z
osobistych grzechów każdego
człowieka - i gorąco pragnie
zamieszkiwać w naszej duszy: Jeśli
Mnie kto miłuje, będzie zachowywał
moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go,
i przyjdziemy do Niego, i będziemy u
niego przebywać.

To Chrystus przechodzi, 84

Bóg nigdy nie męczy się
przebaczaniem



Powtarzam jeszcze raz z naciskiem:
Bóg nigdy nie męczy się
przebaczaniem; to nas męczy
proszenie Go o miłosierdzie . Papież
Franciszek, Evangelii Gaudium, n.3

Jeszcze jeden upadek... i to jaki
upadek!... Więc co, masz wpadać w
rozpacz? Nigdy! Upokórz się i zwróć
do Maryi, twojej Matki, do Miłości
miłosiernej Jezusa. Zmów jedno
miserere i w górę serce! —
Rozpocznij na nowo!

Droga, 711

Powtarzaj w swym umyśle i w swojej
duszy: Panie, ileż to razy podniosłeś
mnie, kiedy upadłem i przebaczając
przycisnąłeś mnie do swego Serca!
Powracaj do tego myślą... i nie
oddalaj się od Niego nigdy więcej.

Kuźnia, 173

O ile wielki jesteś, o tyle się uniżaj, a
znajdziesz łaskę u Pana. Jeżeli



będziemy pokorni, Bóg nigdy nas nie
opuści. On poniża wyniosłość
człowieka pysznego, a pokornym
daje zbawienie. Wyzwala
niewinnego, który dzięki czystym
rękom będzie ocalony. Nieskończone
miłosierdzie Pana nie zwleka z
pomocą tym, którzy pokornie Go
proszą. Bóg działa wówczas zgodnie
z tym, kim jest — jako Bóg
Wszechmogący. Chociażby było wiele
niebezpieczeństw, chociażby dusza
czuła się osaczona przez
nieprzyjaciół swego zbawienia, nie
zginie. A nie jest to tylko
doświadczeniem i tradycją, lecz
prawdą wciąż aktualną.

Przyjaciele Boga, 104

Myślisz, że twoje grzechy są tak
liczne, że Pan nie będzie mógł cię
wysłuchać? Mylisz się, bo Jego serce
jest pełne miłosierdzia. Jeżeli
pomimo tej pocieszającej prawdy
przytłacza cię twoja nędza, przystąp



do Pana jak celnik: Panie, oto jestem.
Zrób ze mną, co zechcesz!
Przypomnijcie sobie, co mówi święty
Mateusz, opowiadając o tym, jak
przed Jezusem stawiają paralityka.
Ów chory nie mówi nic, tylko
przebywa w obecności Boga. A
Chrystus, wzruszony skruchą,
cierpieniem tego człowieka, który
wie, że na nic nie zasługuje,
natychmiast reaguje ze zwyczajnym
dla siebie miłosierdziem: Ufaj, synu!
Odpuszczają ci się twoje grzechy.

Przyjaciele Boga, 253
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